
令和 5年 7月吉日 

 

取引先各位 

 

株式会社 弓田建設 

代表取締役 弓田八平 

 

インボイス制度開始に伴う指定請求書の変更について（お願い） 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り 

厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 5 年 10 月 1 日から適格請求書等保存方式（インボイス制度）が開始されること

に伴い、弊社指定請求書の書式を変更いたしましたので、ご案内申し上げます。 

なお、この請求書はインボイス非対応の管理資料です。適格請求書発行事業者の方は 

令和 5 年 10 月以降、御社の適格請求書を添付下さいますようお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせください。 

敬具 

 

記 

■主な変更内容 

・課税・免税事業者の選択欄及び適格請求書発行事業者登録番号の記載を追加しました。 

 

■運用方法 

 ・弓田建設 HP 内の最下部、取引先業者様ページ（https://www.yumita.co.jp/torihikisaki） 

より指定請求書のエクセルファイルをダウンロードしてご使用下さい。 

 

■ご利用方法 

・指定請求書エクセルファイルの説明文及び別シートにある記載例を参考に入力・印刷の 

うえ弓田建設 総務部まで提出をお願いいたします。※請求書印刷のうえ手書きも可。 

 ・なお、請求書は現場毎の発行をお願いしており、請求書が２枚以上になる場合は 

同エクセルファイル内の総括請求書の入力・印刷・提出も併せてお願いいたします。 

・適格請求書発行事業者の方は、御社の適格請求書の提出もお願いいたします。 

 

※電子請求書が使用できない方には、紙で書式をお渡しします。コピーしてお使いください。 

 

■お問い合わせ先  

   株式会社弓田建設 総務部（ 担当：佐々木 ） Tel.0242-32-0311 

https://www.yumita.co.jp/torihikisaki

